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Stowarzyszenie  Inicjatywa  Mieszkańców  „Warszawa  Społeczna”
wydało oświadczenie, w którym stanowczo sprzeciwia się budowie
kontenerów  socjalnych  i  stygmatyzacji  mniej  zamożnych
mieszkańców  Bemowa.

Oświadczenie  wydano  w  związku  z  planami  budowy  kontenerów
socjalnych na Bemowie (a docelowo we wszystkich dzielnicach
Warszawy), które miałyby pełnić rolę mieszkań dla zadłużonych
lokatorów. „Władze szukają szybkich i tanich rozwiązań, które
prowadzą  tylko  do  pogłębienia  nierówności  społecznych  w
Warszawie  i  regresu  cywilizacyjnego  stolicy  dużego
europejskiego kraju” – zauważa stowarzyszenie. W jego opinii
proponowane  rozwiązanie  to  nie  tylko  zaniżanie  standardów
socjalnych,  ale  schodzenie  poniżej  jakichkolwiek  granic
przyzwoitości.  Zamykanie  ludzi  w  barakach  uniemożliwia  im
normalne  funkcjonowanie  w  społeczeństwie  –  stwierdza
organizacja i ubolewa nad faktem, iż miasto zamiast wyciągać
ich  z  trudnej  sytuacji  materialnej  jeszcze  bardziej  ją
utrwala.

Stowarzyszenie  zauważa,  że  proponowane  rozwiązanie  oprócz
negatywnych skutków społecznych będzie miało również szkodliwy
wpływ na całą warszawską politykę mieszkaniową oraz sytuację
finansową  miasta  i  dzielnicy.  Utrwalanie  biedy  nie  wpływa
bowiem  korzystnie  na  zwiększanie  wpływów  z  podatków  do
miejskiej  kasy  ani  na  polepszenie  sytuacji  mieszkańców  na
tyle,  żeby  mogli  regularnie  płacić  czynsze  lub  kupować
mieszkania na zasadach komercyjnych. Organizacja wskazuje przy
tym na trendy w nowoczesnych politykach publicznych, które
„dążą do zwiększenia społecznego dobrobytu i wzrostu popytu na
dobra i usługi, których sprzedaż z kolei wpływa korzystnie na
finanse całego miasta i całej społeczności”.

Zdaniem inicjatywy potrzebne są więc takie rozwiązania, które
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zamiast wykluczać ludzi, pozwolą im na powrót do normalnej
rzeczywistości. „Polityka mieszkaniowa miasta powinna opierać
się  na  budowaniu  i  udostępnianiu  lokali  komunalnych,
zastępczych i socjalnych. Jest to zresztą obowiązek samorządu
lokalnego”  –  podkreśla  stowarzyszenie.  Wskazuje  również  na
potrzebę  współpracy  z  organizacjami  lokatorskimi,  które
regularnie  przygotowują  analizy,  raporty  i  konkretne
prospołeczne  rozwiązania  dla  warszawskiej  polityki
mieszkaniowej.  „Istnieje  konieczność  stworzenia  szeroko
zakrojonego  i  długoterminowego  planu  inwestycyjnego,  który
pozwoli dojść do poziomu zaspokajającego potrzeby mieszkańców
Warszawy.  Zgodnie  z  założeniami  analiz  organizacji
lokatorskich  roczna  liczba  nowych  mieszkań  powinna  być  co
najmniej  10  razy  większa  niż  obecnie”  –  czytamy  w
oświadczeniu.

„Warszawa Społeczna” rozpoczęła zbiórkę podpisów na Facebooku
pod sprzeciwem wobec budowy kontenerów socjalnych na Bemowie.
Domaga się także rozpoczęcia rzetelnej dyskusji o warszawskiej
polityce  mieszkaniowej.  Informacje  o  rozwoju  sytuacji  będą
dostępne  na  Facebooku  oraz  na  stronie
www.warszawaspoleczna.org.
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